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Bezpłatna pomoc prawna
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa uprzejmie 

przypomina, że w Urzędzie Miasta i Gminy Pilawa 
działa punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Uprawnione osoby zapraszamy do korzystania z 
porad  codziennie w godzinach:

•	 Pn., Śr., Czw., 14:00 – 18:00
•	 Wt. 10:00 – 14:00
•	 Pt. 8:00 – 12:00

Urząd Miasta i Gminy Pilawa Al. Wyzwolenia 
158, pokój nr 10 (parter), tel. 25 685 61 10 wew. 12.

Szczegółowe informacje o projekcie znajdują się 
na stronie internetowej urzędu www.pilawa.com.pl

Trwają prace nad aktualiza-
cją Wojewódzkiego Planu Go-
spodarki Odpadami dla woje-
wództwa mazowieckiego na lata 
2016-2021 z uwzględnieniem lat 
2022-2027. Opracowanie tego 
dokumentu jest istotne z punktu 
widzenia finansowania inwesty-
cji w zakresie gospodarki odpa-
dami, a przynależność Miasta i 
Gminy Pilawa do danego regionu 
gospodarki odpadami wpływa 
na ceny opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi dla 
mieszkańców.

 
W projekcie dokumentu WPGO 

2016 gmina Pilawa została przypisana 
do centralnego (warszawskiego) regio-
nu gospodarki odpadami. Dotychczas 
Pilawa, jako jedyna z terenu powiatu 
garwolińskiego, należała do tego re-
gionu. Pozostałe gminy należały do 
regionu wschodniego (ostrołęcko-sie-
dleckiego), które nadal wyraziły chęć 
pozostania w tym regionie. Po kon-
sultacjach przeprowadzonych z Radą 
Miejską w Pilawie podjęto decyzję o 
przyłączeniu także gminy Pilawa do 
wschodniego (ostrołęcko-siedleckie-
go) regionu gospodarki odpadami.	

Kluczowym czynnikiem mającym 
wpływ na zmianę regionu było bez-
pieczeństwo mieszkańców gminy w 
zakresie stabilizacji cen opłat za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi w 
powiecie oraz przynależność gminy 
Pilawa do Powiatu Garwolińskiego. 

Z analizy projektu planu WPGO 
2016 wynika, że do regionu wschod-
niego przypisano gminy o liczbie 591 
745 mieszkańców, co przy już istnie-
jących trzech instalacjach (docelowo 
5) przetwarzania odpadów komunal-
nych, gwarantuje większą konkurencję 
dla firm ubiegających się o zagospoda-
rowanie odpadów komunalnych, a w 
konsekwencji niższe ceny dla miesz-
kańców gminy. Przypisanie Miasta i 
Gminy Pilawa do regionu wschodnie-
go umożliwi również przetwarzanie 
odpadów komunalnych w zastępczej 
instalacji do ich przetwarzania zarzą-
dzanej przez firmę Ekolider Jarosław 
Wyglądała z siedzibą w Lucinie gm. 
Garwolin, która obecnie funkcjonuje 
w regionie wschodnim. Po przeprowa-
dzeniu planowanej  modernizacji linii 
technologicznej zwiększą się jej moce 
przerobowe, które wystarczą do przyj-
mowania i przetwarzania odpadów z 
obszaru zamieszkałego przez co naj-
mniej 120 tys. mieszkańców tj. całego 
Powiatu Garwolińskiego.

Ostateczną decyzję w sprawie za-
twierdzenia zmian w dokumencie po-
dejmie Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego.

Aktualizacja Wojewódzkiego  
Planu Gospodarki Odpadami

INFORMACJA
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Pilawie informuje, że od 1 kwietnia 
2016r. nastąpi zmiana w harmonogramie dyżurów 
członków GKRPA w Punkcie Konsultacyjnym.

Punkt Konsultacyjny będzie czynny w każdy 
piątek w godzinach od 15:00 do 17:00, natomiast 
dyżur psychologa dla potrzeb osób uzależnionych 
lub współuzależnionych pozostaje bez zmian i bę-
dzie pełniony w każdy trzeci wtorek miesiąca w 
godzinach od 15:00 do 17:00 w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Pilawie al. Wyzwolenia 158 pok. 
Nr 10 /parter/. 
Przypominamy, że Punkt Konsultacyjny udziela 
porad w zakresie:

•	rozpoznawania problemów zgłaszanych przez klien-
tów,

•	motywowania osób uzależnionych i współuzależ-
nionych do podjęcia psychoterapii w placówkach 
leczenia uzależnienia od alkoholu, kierowania do 
specjalistycznego leczenia,

•	motywowania osób pijących ryzykownie i szkodli-
wie, ale nieuzależnionych do zmian  szkodliwego 
wzoru picia,

•	udzielanie wsparcia osobom uzależnionym po za-
kończonym leczeniu odwykowym,

•	udzielanie pomocy młodzieży upijającej się oraz ich 
rodzicom,

•	prowadzenie konsultacji w zakresie wsparcia i po-
mocy dzieciom z rodzin z problemami alkoholowy-
mi,

•	rozpoznawanie zjawisk przemocy - udzielania kon-
sultacji dla ofiar przemocy,

•	motywowania sprawców przemocy do podjęcia te-
rapii,

•	gromadzenia i przekazywania aktualnych informa-
cji na temat dostępnych miejsc specjalistycznej po-
mocy.

Wszystkie zainteresowane osoby zachęcamy do 
korzystania z pomocy Punktu Konsultacyjnego. 
Jednocześnie informujemy, że udzielane porady są 
całkowicie nieodpłatne dla mieszkańców gminy, a 
zgłaszające się osoby mogą liczyć na  fachową po-
moc i pełną dyskrecję.

ROZLICZ PIT W GMINIE PILAWA

Szanowni Mieszkańcy!

Udział w podatku od osób fizycznych i osób prawnych to główny dochód 
gminy. Ponad 37% z podatku płaconego przez mieszkańców wraca do gminy i 
w prosty sposób przekłada się na realizację potrzebnych usług i inwestycji. 

Dzięki zmianie przepisów nie ma już konieczności bycia zameldowanym, 
aby płacić podatki w miejscu zamieszkania.  Wypełniając roczne zeznanie po-
datkowe PIT, wystarczy wskazać jako miejsce zamieszkania gminę Pilawa oraz 
dołączyć do deklaracji wypełniony formularz aktualizacyjny ZAP-3. Właściwe 
zeznania podatkowe (PIT – 36, PIT – 37, itd.), należy złożyć w urzędzie skarbo-
wym do 30 kwietnia 2016 roku.

Pamiętajmy, że jakość usług i ilość nowych inwestycji uzależniona jest od 
dochodów gminy, a te w przeważającej części pochodzą z udziału w podatkach.
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Kwalifikacja wojskowa 2016

W okresie od 1 lutego do 29 kwietnia 2016 roku na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej trwa kwalifikacja wojskowa. 

W roku bieżącym obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
podlegają:

1.	 Mężczyźni urodzeni w 1997 roku;
2.	 Mężczyźni urodzeni w latach 1992 – 1996, którzy nie posiadają określo-

nej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3.	 Osoby urodzone w latach 1995 – 1996, które:

•	zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo nie-
zdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli 
okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji woj-
skowej;

•	zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo nie-
zdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli 
okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej 
i złożyły w trybie art.28 ust 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o 
powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek o 
zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakoń-
czeniem kwalifikacji wojskowej;

4.	 Kobiety urodzone w latach 1992 – 1997 posiadające kwalifikacje przydat-
ne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu 
uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 
2015/2016 kończą naukę  w szkołach lub uczelniach medycznych i wete-
rynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące student-
kami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków o których mowa w 
przepisach wydanych na podstawie art. 48 ust. 9 ustawy z dnia 21 listopa-
da 1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej;

5.	 Osoby, które ukończyły osiemnaście lat życia i zgłosiły się ochotniczo 
do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa dla osób z terenu miasta i gminy Pilawa od-
będzie  się w dniach 18 – 20 kwietnia 2016 roku. Siedzibą Powiato-
wej Komisji Lekarskiej będzie Internat Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 1 Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Bohaterów 
Westerplatte  Garwolinie, ul. Kościuszki 53.

Przypominamy, że celem kwalifikacji wojskowej jest określenie fizycznej i 
psychicznej zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn i kobiet podle-
gających temu obowiązkowi oraz zgłaszających się w trybie ochotniczym osób, 
które ukończyły 18 rok życia. 

Osoby, w stosunku do których orzeczona zostanie kategoria zdolności do 
czynnej służby wojskowej, zostaną z urzędu po uprawomocnieniu się orzecze-
nia Powiatowej Komisji Lekarskiej przeniesione do rezerwy. Podczas trwania 
kwalifikacji wojskowej następuje także założenie ewidencji wojskowej i wyda-
nie wojskowych dokumentów tożsamości (książeczek wojskowych). 

Oceny zdolności fizycznej i psychicznej do czynnej służby wojskowej do-
konuje Powiatowa Komisja Lekarska, natomiast założenie ewidencji i wyda-
nie wojskowych dokumentów tożsamości należy do Wojskowego Komendanta 
Uzupełnień.

Brak pisemnego wezwania nie zwalnia z obowiązku stawiennictwa przed Po-
wiatową Komisją Lekarską. 

1 marca 2016 r. minął rok od wej-
ścia w życie nowej ustawy „Prawo o 

aktach stanu cywilnego’’
Nowy system informatyczny połączył  kluczo-

we z punktu widzenia funkcjonowania państwa 
rejestry PESEL, dowodów osobistych i aktów sta-
nu cywilnego. Urząd Stanu Cywilnego w Pilawie 
pozostaje właściwy do rejestracji zdarzeń z zakre-
su urodzeń, małżeństw i zgonów, które nastąpią 
na terenie Miasta i Gminy w Pilawie. Zasadniczą 
zmianą jest odmiejscowienie wydawania odpisów 
z aktów stanu cywilnego co oznacza, że sprawę 
można załatwić w każdym urzędzie stanu cywilne-
go w Polsce - niezależnie od tego, gdzie nastąpiło 
urodzenie, zawarcie małżeństwa czy zgon. Kolejną 
istotną zmianą w nowej ustawie jest możliwość za-
warcia związku małżeńskiego poza Urzędem Sta-
nu Cywilnego. Dotyczy to nie tylko osób w stanie 
zagrożenia życia lub zdrowia, ale także narzeczo-
nych, którzy wskażą wybrane przez siebie miejsce 
zawarcia małżeństwa, jednakże zapewniające za-
chowanie uroczystej formy jego zawarcia, powagę 
oraz bezpieczeństwo osób obecnych na uroczysto-
ści.

Obecnie wszystkie urzędy mają natychmiasto-
wy dostęp do ogólnopolskiej bazy danych. Dzię-
ki temu większość spraw załatwimy w dowolnej 
gminie, urzędnik znajdzie nasze dane w systemie 
i wyda nam wnioskowany dokument. Odmiejsco-
wienie wielu czynności z zakresu rejestracji zda-
rzeń USC zwalnia obywateli z obowiązku przed-
kładania w urzędach stanu cywilnego odpisów 
aktów stanu cywilnego przy realizacji czynności z 
zakresu rejestracji stanu cywilnego, upraszcza za-
łatwianie spraw z zakresu: przeniesienia zagranicz-
nego dokumentu stanu cywilnego (transkrypcji), 
administracyjnego sprostowania i uzupełnienia 
aktu stanu cywilnego.



Każdego roku radni Rady Miejskiej w Pilawie prze-
znaczają środki finansowe na dofinansowanie realizacji 
zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu na terenie 
Miasta i Gminy Pilawa. Zadania te, realizowane są przez 
kluby sportowe, które działają jako stowarzyszenia i fi-
gurują w rejestrze, prowadzonym przez Starostę Powia-
tu Garwolińskiego. 

W tym roku do klubów trafi łącznie 230 tysięcy zł, które prze-
znaczone zostaną na szkolenia zawodników, organizację turnie-
jów i zawodów sportowych. W ramach otwartego konkursu ofert 
w 2016 roku poszczególne organizacje klubów sportowych otrzy-
mają: 

1.	 Klub Sportowy „Hutnik Huta Czechy – 85.000 zł,
2.	 Klub Sportowy „Puznówka 96” – 50.000 zł,
3.	 Klub Sportowy „Piorun” Lipówki – 25.000 zł,
4.	 Klub Sportowy „Burza” Pilawa  – 70.000 zł

Jednocześnie bezpośrednio z budżetu Gminy dofinansowy-
wany jest klub sportowy z Gocławia zrzeszony w Ludowych Ze-
społach Sportowych.

W ramach przyznanego dofinansowania organizowane są 
rozgrywki ligowe, turnieje, prowadzone są zespoły sportowe 
w różnych grupach wiekowych oraz edukacja sportowa dzieci i 
młodzieży. Środki najczęściej przeznaczane są na opłaty licen-
cyjne, opłaty sędziowskie, ubezpieczenia zawodników, badania 
lekarskie, zakup strojów, przewóz zawodników na rozgrywki,  
utrzymanie bazy sportowej. 

Dotacje przyznane w ramach konkursu przekazywane są w 
czterech równych ratach, z których klub musi się rozliczyć po 
zakończeniu realizacji zadania. Warto przypomnieć, że gmina 
wspiera realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu, dlatego każdy klub musi posiadać środki własne. 
W przypadku naszych klubów jest to najczęściej wolontariat oraz 
środki uzyskane od sponsorów. 
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Pieniądze na sport rozdzielone 

Przypominamy mieszkańcom 
Miasta i Gminy Pilawa, że każdy wła-
ściciel psa powinien pamiętać o obo-
wiązkowych szczepieniach ochron-
nych przeciwko wściekliźnie. 

Przepis art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. (Dz. U. z 2014 r., poz. 1539 
ze zm.) o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt na-
kłada na każdego posiadacza psa obowią-
zek zaszczepienia czworonoga przeciwko 
wściekliźnie, w terminie 30 dni od dnia 
ukończenia przez psa 3 miesiąca życia, a 

następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy 
od dnia ostatniego szczepienia.

Szczepień psów przeciwko wściekliźnie 
dokonują lekarze weterynarii świadczący 
usługi weterynaryjne w ramach działalno-
ści zakładu leczniczego dla zwierząt. 

Ze względu na zdrowie i bezpieczeń-
stwo ludzi i zwierząt, lekarze weterynarii 
zalecają, aby również koty i fretki, które 
wypuszczane są na zewnątrz poza miesz-
kania - szczepić przeciw tej chorobie.

Niedopełnienie obowiązku szczepienia 
psa jest zagrożone grzywną, a nawet karą 
aresztu lub ograniczenia wolności.

CO NALEŻY WIEDZIEĆ ? 
Wścieklizna jest to ostra choroba wiru-

sowa, przebiegająca z objawami zapalenia 
mózgu i rdzenia, prowadząca nieuchron-
nie do śmierci. Choroba przenoszona jest 
na człowieka wraz ze śliną chorego na 
wściekliznę zwierzęcia. Kontakt z chorym 
zwierzęciem grozi zawsze poważnymi kon-
sekwencjami. Szczepienie na nią jest obo-
wiązkowe i należy je powtarzać każdego 
roku.

KIEDY NIE NALEŻY SZCZEPIĆ ZWIERZĄT 
PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE: 

•	 jeśli zwierzę jest aktualnie chore lub 
zarobaczone (nie dotyczy to chorób 
przewlekłych np. niewydolności wą-
troby, nerek, cukrzyca),

•	 jeśli istnieje prawdopodobieństwo sil-
nego zarobaczenia zwierzęcia (szcze-
pionka będzie nieskuteczna), 

•	 w okresie ciąży (tylko w wyjątkowych 
przypadkach można zaszczepić cię-
żarną sukę), 

•	 jeśli zwierzę ma mniej niż 12 tygodni.
Jeśli przy poprzednich szczepieniach 

dochodziło u zwierzaka do reakcji aler-
gicznych - należy uprzedzić o tym lekarza 
weterynarii przed podaniem przez niego 
szczepionki.

Szczepienia ochronne przeciwko wściekliźnie
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Bezpieczeństwo energetyczne i związana z nim niezależność 
ekonomiczna jest jednym z kluczowych problemów Polski we 
współczesnej Europie. Bogactwa naturalne ziemi można skutecznie 
i bezpiecznie odkrywać przy pomocy badań geofizycznych, które 
dodatkowo pozytywnie wpływają na rozwój gospodarczy regionu.

Poszukiwanie ropy naftowej i gazu ziemnego metodami geofi-
zycznymi w naszym kraju trwa od kilkudziesięciu lat. Badania 

prowadzone są w oparciu o koncesję poszukiwawczą wydaną 
przez Ministerstwo Środowiska. Wykonuje je polska firma Geofi-
zyka Toruń S.A.

W miesiącach marzec – maj prace związane z poszukiwaniem 
gazu odbędą się na terenie gminy Pilawa. Rejon prac obejmuje 
obręby miejscowości Łucznica, Jaźwiny i Pilawa. Prace polegać 
będą na rozkładaniu kabli na gruncie oraz przejazdów pojazdami 
wysyłającymi sygnały w głąb ziemi, w celu określenia poszczegól-
nych warstw pokładów, występujących na danym terenie. Przed-
stawiciele firmy w najbliższym czasie odwiedzą mieszkańców, 
którzy są właścicielami działek objętych trenem badań, w celu 
uzgodnienia terminu wejścia.

Za ewentualne szkody wyrządzone w trakcie badań sejsmicz-
nych, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 
roku Prawo Górnicze i Geologiczne, właścicielowi nieruchomo-
ści przysługuje odszkodowanie.

Albina Łubian
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa

Zawiadomienie o badaniach geologicznych  
na terenie Miasta i Gminy Pilawa

Rusza Program Rodzina 500 Plus

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pilawie informuje, że od 15 marca 2016r. wydawane są wnio-
ski o przyznanie prawa do świadczenia wychowawczego w ra-
mach Programu Rodzina 500 plus. Formularze można pobrać 
w MGOPS w Pilawie, al. Wyzwolenia 158  w pokoju nr 8 i 9 na 
parterze. Zgodnie z ustawą  program ma ruszyć 1 kwietnia 2016r. 
i dopiero od tego dnia pracownicy MGOPS rozpoczną przyjmo-
wanie dokumentów o ustalenie prawa do świadczenia. 

Aby uniknąć kolejek w urzędzie i jednocześnie otrzy-
mać świadczenie z wyrównaniem od 1 kwietnia, do-
kumenty należy złożyć najpóźniej do 1 lipca 2016r. W 
kolejnych miesiącach świadczenie będzie wypłacane 
od miesiąca, w którym rodzice złożą wniosek.

Wnioski będzie można złożyć również przez systemy telein-
formatyczne tj. Portal EMP@TIA, Platformę Usług Elektronicz-
nych ZUS oraz Bankowość Internetową. Chcąc złożyć wniosek za 
pośrednictwem banku, wystarczy login i hasło do własnego konta 
internetowego, co pozwoli w większości przypadków na załatwie-
nie sprawy bez wychodzenia z domu. 

Prawo do świadczenia na drugie i kolejne dziecko nie wymaga 
składania dodatkowych dokumentów. Dostarczenie oświadczeń 
potwierdzających swój dochód, będzie wymagane w przypadku 
ubiegania się o świadczenie również na pierwsze dziecko. 

Więcej informacji na stronach internetowych:
www.mrpips.gov.pl
www.pilawa.com.pl
www.mgops.pilawa.com.pl
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11 marca w całym kraju obchodzony był Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Doce-
niając rolę Sołtysów, jako liderów lokalnej społeczności, w dniu ich święta Bur-
mistrz Miasta i Gminy Pilawa zorganizowała okolicznościowe spotkanie, aby po-
dziękować za pracę i zaangażowanie w działalność na rzecz społeczności gminy. 

Burmistrz przypomniała, że to właśnie Sołtys na bieżąco reaguje na potrze-
by w swoim sołectwie, zabiega o inwestycje oraz integruje społeczność lokalną. 
Jest pośrednikiem pomiędzy organami gminy, a mieszkańcami. Do jego obo-
wiązków należy między innymi pobieranie podatku od nieruchomości, po-
datku rolnego i leśnego, a także zwoływanie zebrań wiejskich i realizowanie 
uchwał rady. 

W trakcie spotkania Burmistrz podziękowała Sołtysom za współpracę i 
pomoc w realizacji zadań gminy oraz za podejmowane przez nich inicjatywy. 
Złożyła najlepsze życzenia zdrowia i pomyślności, wielu sukcesów zarówno w 
życiu osobistym, jak i zawodowym. Razem z życzeniami, Sołtysi otrzymali wio-
senne kwiaty oraz teczki na niezbędne do ich pracy dokumenty.

Okolicznościowe spotkanie przy kawie było także okazją do podsumowania 
realizacji zobowiązań podatkowych za ubiegły rok, a także omówiono bieżące 
sprawy gminy, w tym realizację zadań inwestycyjnych w ramach funduszu so-
łeckiego. 

„Sołtysowanie”, jak każda aktywność społeczna, może dawać wiele satysfak-
cji, sprawiać, że człowiek czuje się spełniony i potrzebny. 

W poniedziałek 7 marca w sali gim-
nastycznej Publicznego Gimnazjum w 
Pilawie młodzież z Trąbek i z Pilawy wy-
słuchała koncertu hip-hopowej grupy Full 
Power Spirit. Członkowie zespołu wystąpili 
z programem ewangelizacyjno-motywa-
cyjno-profilaktycznym  pt. „Znajdź pomysł 
na siebie”. 

W trakcie 100 minutowego spotkania 
muzyka i świetna zabawa przeplatała się z 
opowieściami o wolności, szczęściu, miło-
ści i innych wartościach, do których warto 
dążyć. Program obejmował m.in.: kon-
kursy, prezentacje oraz pokaz beat – boxu. 
Występ podparty był świadectwem z życia 
artystów, którzy dzięki ciężkiej pracy i pasji 
zrealizowali swoje marzenia osiągając am-
bitne cele. 

Inicjatorem i jednocześnie organizato-
rem przedsięwzięcia byli: Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Pilawie, Gminna Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Pilawie oraz parafia pw. M.B. 
Kodeńskiej w Pilawie. 

Dzień Sołtysa w obiektywie

„Znajdź pomysł na siebie”
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Od kilku lat Zarząd Główny Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej przy współpracy Komendy 
Głównej, Komend Wojewódzkich i Komend Powiatowych Państwo-
wej Straży Pożarnej, Zarządów Oddziałów Związku OSP PR oraz 
Ministerstwa Edukacji Narodowej organizują Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”.

Konkurs jest jedną z podstawowych form działalności pre-
wencyjnej ZOSP RP mający na celu popularyzowanie przepisów 
i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekolo-
gii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i mło-
dzieży szkolnej. 

Turniej rozgrywany jest w III kategoriach wiekowych:
I grupa - uczniowie szkół podstawowych,
II grupa - uczniowie szkół gimnazjalnych,
III grupa - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych.
W roku bieżącym organizowana jest już XXXIX edycja kon-

kursu. Etap gminny odbył się 26 lutego br. w siedzibie Urzędu 

Miasta i Gminy w Pilawie. W turnieju na szczeblu gminnym 
udział wzięli uczniowie czterech szkół podstawowych z Pilawy, 
Trąbek, Puznówki i Gocławia oraz uczniowie gimnazjów z Pilawy 
i Trąbek. 

W poszczególnych grupach wiekowych zwyciężyli:
I.	 w kategorii szkół podstawowych: 
1)	 Kacper Górski –PSP w Pilawie,
2)	 Martyna Rżysko  – PSP w Gocławiu,
3)	 Kamila Rzążewska – PSP w Trąbkach
II.	 w kategorii szkół gimnazjalnych: 
1)	 Dominika Pułtorak – PG w Trąbkach,
2)	 Katarzyna Kucharzewska– PG w Trąbkach,
3)	 Weronika Skorupka – PG w Trąbkach
Wszyscy uczniowie otrzymali upominki, natomiast dla zwy-

cięzców dodatkową nagrodą będzie udział w etapie powiatowym, 
który odbędzie się 31 marca br. w Garwolinie. 

„Młodzież zapobiega pożarom”

W sobotę 12 marca br. pilawska drużyna  
po raz kolejny stanęła na podium podczas 
XVII Halowego Turnieju Piłki Nożnej Rad-
nych Miast i Gmin Powiatu Garwolińskiego. 

W tegorocznych rozgrywkach orga-
nizowanych przez Starostwo Powiatowe 
udział wzięło 7 drużyn, w tym z gminy 
Pilawa, Parysów, Łaskarzew, Miastków Ko-
ścielny, Garwolin, Sobolew oraz drużyna 
gospodarzy - Starostwo Powiatowe. 

Miasto i Gminę Pilawa reprezentowali: 
Marek Andrzejczyk, Tomasz Gałat, Miro-
sław Jacek Jarosławski, Tomasz Przybysz, 
Robert Rokicki, Marcin Zawadka, Andrzej 
Kępka, Sylwester Duchna i Dariusz Kościa-
nek. Dopingowani przez kibiców samorzą-
dowcy z Pilawy wygrali z drużynami z Pa-
rysowa 1:0, Sobolewa 2:0, gminy Garwolin 
4:3, Miastkowa Kościelnego1:0. 

W finałowym meczu bramki dla pi-
lawskiej drużyny zdobyli: Robert Rokicki i 

Tomasz Gałat, dzięki czemu pilawscy radni 
ponownie pokonali Parysów wynikiem 2:1 
i tym samym zajęli I miejsce w turnieju.  

Oprócz pucharu za zdobycie pierwsze-
go miejsca do drużyny z Pilawy trafiła sta-
tuetka dla najlepszego bramkarza, którym 
okazał się Andrzej Kępka.

Zawodnikom serdecznie gratulujemy!

Kolejne zwycięstwo!
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KOLEKTORY SŁONECZNE, INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE, 
POMPY CIEPŁA DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY PILAWA 

- dofinansowanie 80%

Urząd Miasta i Gminy Pilawa planuje przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego w ramach działania 
4.1 RPO WM na projekt związany z zakupem i instalacją kolektorów słonecznych, instalacji fotowoltaicznych 
lub pomp ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych. W ramach projektu Gmina zaprojektuje, zakupi 
i następnie zainstaluje wybrane przez mieszkańców instalacje w budynkach mieszkalnych, których właściciele 
podpiszą stosowną umowę z Urzędem Miasta i Gminy Pilawa. 

Podstawowym warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie przez Gminę dofinansowania UE. Dopiero po 
jego uzyskaniu nastąpi faza realizacji projektu, w tym wyłonienie Wykonawcy, pobieranie wkładu finansowego 
od mieszkańców i następnie zaprojektowanie, zakup i montaż instalacji w poszczególnych budynkach prywat-
nych. Szacowany okres realizacji projektu: 2017-2018 r. Wkład własny mieszkańców: 20% kosztów zakupu i 
instalacji.

Przed uzyskaniem dofinansowania UE miasto nie będzie pobierać jakichkolwiek wkładów finansowych ze 
strony mieszkańców. Jedynym warunkiem zgłoszenia budynku prywatnego i następnie uczestnictwa w projek-
cie będzie podpisanie umowy partnerskiej.

Termin podpisywania umów z mieszkańcami – kwiecień/maj 2016 r. Szczegóły przedstawimy wkrótce na 
stronie internetowej Gminy: www.pilawa.com.pl oraz na tablicach ogłoszeń.

Wszystkich zainteresowanych mieszkańców serdecznie zapraszamy na spotkanie informacyjne podczas 
którego zostaną omówione najważniejsze warunki techniczne, organizacyjne i finansowe związane z realizacją 
projektu. 

Spotkanie odbędzie się 13 kwietnia 2016 r. o godz. 19.00  
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Pilawie


